AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EB14 Industrial commerce & investment”

KAPITULLI I
EMRI, FORMA E SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

Neni 1
Themelimi
=
Sot, mé daté (8.u “O%é Tirané, Shqipéri.
1.1 Emri i shogérisé éshté EB14 Industrial commerce & investment kétu mé poshté e quajtur
“Shogéria”.

1.2 Shogéria é€shté themeluar né formén e shogérisé me pérgjegjési @ kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

1.3 Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Qéndrén Kombétare té Biznesit.

1.4 Shogéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe Statutin.

Neni 2
Selia
» Selia e shogérisé ndodhet né adresén :
Tirane, Berxull, Zone Kadastrale 1167, Numer Pasurie 694/15.
» Shogéria mund t€ themelojé degg, filiale dhe/ ose zyra pérfagésimi brenda territorit t&¢ Republikés sé
Shqipérisé dhe/ose né shtete té tjeré, né pérputhje me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.

Neni 3
Objekti
Shoggéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:
» Import Eksport, tregtim, prodhim paleta druri dhe artikuj te tjere industrial dhe ushgimor. Dhenie
ambientesh me gera etj.

Gjithashtu shogéria mund te ushtroj edhe ¢do lloj aktiviteti tjeter te pashprehur me siper, ge lejohet nga
legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Neni 4
Kohézgjatja
4.1Kohézgjatja e shogérise do (€ jeté pér njé periudhé té pacaktuar

KAPITULLI II
KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR; KONTRIBUTET, KUOTAT -PJESET E KAPITALIT
Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortaket
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5.1. Kapitali fillestar i kompanise do te jete 100.000 (njeqindmije) leke te ndare ne | kuote me vlere
nominale 100 000 leke per kuote e cila zoterohet nga ortaku i vetem Ergi Banushaj i ditélindjes
14/09/1992, mbajtés i kartés sé identitetit me numér J20914049B.

5.2. Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo
te drejta).

Neni 6
Transferimi i Pjeséve — Kuotave
6.1. Kuotat e kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat ge rrjedhin prej tyre
mund te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shogerise;

b) shitblerjes;

¢) trashegimise;

¢) dhurimit;

d) ¢do menyre tjeter te parashikuar me ligj.

KAPITULLI 111
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 7
Asambleja e Pérgjithshme

7.1 Asambleja e Pérgjithshme €shté organi me i larté vendimmarrés i Shogérisé. Vendimet e Asamblesé
sé Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me dispozitat e kétij Statuti, jané té
detyrueshme pér € gjithé Ortakét, pavarésisht jané apo jo € pranishém né mbledhje, jané apo jo
dakort me kéto vendime.

7.2 Asambleja e Pérgjithshme ka funsksionet ¢ méposhtme:

- Pércakton politikat tregtare dhe ekonomike & Shogérisé dhe mbikgyr zbatimin e kétyre t€ fundit nga
administratori;

- Emeron dhe shkarkon administratoret

- Percakton shperblimin e administratoreve;

- Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé & pérgatitura nga
administratori:

- Merr vendimin pér ndryshimet Statutore

= Merr vendim pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t¢ Shogérisé;

- Merr vendimin pér shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;

- Merr vendimin pér riorganizimin e Shogérisé ose prishjen e saj;

- Merr vendim pér cdo ceshtje tjeter te parashikuar nga ligji.
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Neni 8
Thirrja e Asamblese

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mund te thirret nga Adminisratori(rét) apo secili prej
Ortakeve me njoftim derguar ortakeve ne vendbanimin e tyre ose ne adresen e postes se tyre
elektronike dhe i marre prej ketyre te pakten 7 (shtate) dite perpara dates se caktuar per mbledhjen
e asamblese. Ne njoftimin e thirrjes duhet te tregohen vendi, dita dhe ora e mbledhjes dhe lista e

ceshtjeve ne rend te dites.

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme zhvillohet normalisht né seliné e Shogerise ose diku tjetér
brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé, ose me telekonference.

Asambleja e Pergjithshme shprehet ne menyre te vecante per cdo ceshtje te rendit te dites , per te
cilen duhet te merret nje vendim [ vecante.

Ortaket mund te marrin pjese ne Asamblene e Pergjithshme personalisht ose nepermjet
perfagesuesit te autorizuar me procure. Administratori (et) e shogerise nuk mund te perfagesojne
Ortaket ne Asamblene e Pergjithshme

9.4

Neni 9

Procesi i vendimmarrjes
Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sipas nevojés, por né ¢do rast té paktén njé heré né vit.
Asambleja e Pérgjithshme quhet e mbledhur rregullisht kur jane t& pranishém Ortaket ge zotérojné
mé shumé se 30% € kapitalit té Shogerise. Né mungesé té kuorumit té kérkuar, mbledhja shiyhet
pér 30( tridhjeté) dité, me té njéjtin rend dite.
Asambleja e Pérgjithshme merr vendime me shumicé té thjeshté, né lidhje me ¢éshtje pér t€ cilat
ligji nuk kérkon njé shumicé (& cilésuar pércaktuar né pikén 9.4 si mé poshté.
Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicé t€ cilésuar prej 3% e votave te ortakeve te pranishem
ne lidhje me:

Ndryshimin e Statutit:

Rritjen dhe zvogélimin e kapitalit

Shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;
Riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé

Neni 10
Administratori

10.1Shogéria administrohet nga 1 (njé) administrator, i eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme.

10.2Administrator i shogerise eshte:

» 7. Ergi Banushaj i ditélindjes 14/09/1992, mbajtés i kartés sé identitetit me numér J20914049B.

10.3Mandati i Administratorit éshté pér njé periudhé prej 4(katér) vjetesh, i rinovueshém , dhe , nése

éshté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém té Asamblesé sé Pérgjithshme gé do & marré
vendim né lidhje me rinovimin e mandatit té tij apo emérimin e administratorit (& ri.

10.4Shogéria pérfagésohet ndaj (€ tretéve nga Administratori. Administratori ka & drejté & leshojé

prokura apo autorizime té veganta.
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Pervecse kur parashikohet ndryshe.
10.5Administratori ka te drejtat dhe detyrimet e meposhtme:

- Administrimin e veprimtarise se Shogerise duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike te
percakiuara nga Asambleja e Pergjithshme;

- Perfagesimin e Shogerise ne marredhenie me cdo pale te trete;

- Marrjen e masave per hartimin dhe mbajtjen ne menyren e duhur te pasqyrave financiare dhe te
dokumenteve;

- Pergatitjen dhe nenshkrimin e pasqyrave financiare vjetore dhe bilanceve te konsoliduara,
pergatitjen e raportit te ecurise dhe dorezimin e ketyre te fundit bashke me propozimin perkates
per shperndarjen e fitimeve Asamblese se Pergjithshme per miratim:

= Dorezimin ne Qendren Kombetare te Biznesit te dokumentave dhe te te dhenave te shogerise,
pervec rasteve Kur ligji parashikon ndryshe;

- Raportimin ne Asamblene e pergjithshme te Ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare
te Shogerise dhe ne lidhje me permbushjen e transaksioneve te nje rendesie te vecante per ecurine
e Shogerise;

- Kryerjen e cdo detyre tjeter te parashikuar nga ligji ose nga Ky statut;

10.6Administratori mund te autorizoje nepermijet nje procure nje pale te trete te perfagesoje Shogerine
dhe te nenshkruaje cdo document, kerkese ose aplikim ne emer dhe per llogari te shogerise.

10.7Administratori eshte pergjegjes ndaj shogerise per cdo dem te shkaktuar si pasoje e mospermbushjes
se detyrimeve te parashikuara nga dispozitat e ketij Statuti dhe legjislacioni ne fugi.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR- SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 11
Viti financiar
I1.1Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor (& ¢do viti kalendarik. Né pérfundim &
vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare té shoqérisé né pérputhje me ligjet né fuqi.
Neni 12
Shpérndarja e fitimeve
12.1Pas miratimit (€ pasqyrave financiare dhe né rast se jané realizuar fitime, Asambleja e Pérgjithshme
vendos né lidhje me shpérndarjen ose jo € fitimeve.
12.2NE€ rast se pas miratimit (€ pasqyrave financiare Shogéria rezulton me humbje, Asambleja e
Pérgjithshme vendos né lidhje me mbulimin e humbjeve

KAPITULLI V
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Neni 13
Prishja dhe likuidimi
NE rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos pér prishjen e shogérisé, do t&é emérohen njé ose mé shumé
likuidues.
KAPITULLI VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
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Neni 14
Ligji I Zbatueshém

14.1Pér € gjitha ¢éshtjet g€ nuk parashikohen né kété statut do té zbatohen dispozitat pérkatése té
legjislacionit shqiptar né lidhje me shogérinte tregtare

Neni 15
Té ndryshme
Ky Akt Themelimi dhe Statut éshté hartuar dhe nénshkruar né 4 (katér) kopje origjinale.

ORTAKU I VETEM | SHOQERISE
Ergi Banushaj
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